

Nr 266.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1921.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag för uppförande av ett sommarhem i Ljunghusen för patienter med kirurgisk och körteltuberkulos.

(Statsutskottets utlåtande nr 141.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 25 februari 1921 dagtecknad proposition, nr 108, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av medel, som anvisas såsom bidrag till uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter, må av Eders Kungl. Maj:t, för uppförande av ett sommarhem i Ljunghusen för patienter med kirurgisk och körteltuberkulos, åt Malmöhus läns landsting beviljas ett anslag av högst 210,000 kronor, att utgå i huvudsaklig överensstämmelse med de angående statsbidrag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter m. m. stadgade grunder.

Den anstalt, till vars uppförande statsbidrag enligt Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag åskas, är, enligt vad propositionen utvisar, avsedd för vård under sommarmånaderna av patienter, lidande av tuberkulos i ben, ledgångar och körtlar, sedan dessa patienter, i de fall då kirurgisk behandling erfordrats, erhållit sådan å inom Malmöhus län befintliga kirurgiska sjukhus.

För uppförande av sjukvårdsanstalter av den speciella typ, varom här är fråga, har staten tillföre icke lämnat bidrag. Att, på sätt Eders Kungl. Maj:t nu föreslagit, anvisa medel till en dylik anstalt, avsedd för allenast ett län, har riksdagen ansett sig icke kunna för närvarande göra. Frågan huruvida staten bör härtill lämna bidrag samt, om så befinnes vara av förnållandena påkallat, i vilken omfattning sådant bidrag bör utgå, synes nämligen enligt riksdagens förmenande böra göras till föremål för särskild utredning. Förrän resultatet av en sådan utredning föreligger, har riksdagen funnit sig icke kunna taga ställning till berörda fråga.

Riksdagen får alltså anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition icke vunnit riksdagens bifall.

Stockholm den 8 juni 1921.

Med undersåtlig vördnad.
